Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna ¢ Podujevés / Opétina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE
Numuri i kontratés:!; 615-25-6281-5-2-1/C1202

KOMUNA E PODUJEVES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

" Konstruktori Ing.1969 Sh.p.k., VLLEZRIT FAZLIU 1, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i sallés s¢ sporteve né fshatin Gllamnik me numér identifikues: 615-25-6281-5-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi i sallés sé
sporteve né fshatin Gllamnik

No. Lot

1 Ndértimi i sallés sé sporteve né fshatin Glamnik

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total | punéve duhet t& jetd: 384,996.79 €;
(treqindetetedhjetekatermijeenengindeenendhjetegjashteEuro).

2.2 Cmimi i pgrmendur né Nenin 2.1 mé sip& duhet t& jetd e vetmja pages¢ q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bhen né pajtim me Kushtet ¢ p&rgjithshme dhe/ose (€ Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve (€ kontratéds

3.1 Kontrata pérbshet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ hdrysinne gé e pérbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe ng raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t¢ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan& dhéng mé sipér.

Fry lutemi referojuni ketij numri & kontratés né dokumented e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin,




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kan¢ (& b&jn¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (¢ Projektit i eméruar né Kushtet e

Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit & saj, ai duhet ta thoté Kkét¢ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim (& pranimit & komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré t¢ gjitha masat e

nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur ng gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 615w25n6281.-5~2—11C12..{)2

Neni B Pérkufizimet

|1 “Kontraté" do t¢ thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Auttoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin € kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kétg dhe t gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

| 2 “Pung” konsiderohen té gjitha ato puné & cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Auwtoriteti Kontrakiues
kérkon gé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ ticra apo pjesé t€ tyre.

I3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1¢ cilét) eshté palg né kontraté dhe Eshté i obliguar t¢ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marrgveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&
gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thot€ shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t€ thoté e f&r€ makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara q& duhet t& bghen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, lHogarijet, informatat e siguruara dhe t§ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratds.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton & gjitha géshtjet q& nuk jan€ t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje € shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

39 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjg pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t¢ shumave q& duhet t&€ paguhen ose ¢
do t& bihen borkh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé (& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjg
person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontrats @ tashng €shté realizuar ose pér piesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitavé (& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e
. kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
“financiar, v R R o '



Neni 4 Nén-kontraktimi -
4.1 Nénkontrata eshté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Koniraktuesi ia begson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij nj¢ pale t€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identitets i nénkontraktuesve i bihen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendirnin ¢ vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga ‘Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin keérkesat e

pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkonirakiuesve, megjithaté mund ¢
siguroj, ku e konsideron si {€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose 1& punésuarve, ng t¢ njéjten ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve (& tij ose punétoréve ¢ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka maré ndonjé obligim & vazhdueshém ¢¢ vazhdon pér njé periudhé g¢ e tejkalon
até té& periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhgs sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér

kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap€
Kontraktuesit, pa pages&, njé kopje t& skicave € pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratss. Kontrakiuesi mund t¢ blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

tjera t& kontrat&s.

5.2 Pérveg nese &shté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa

pajtim paraprak té auteritetit kontraktues.

5 1 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1¢shuar Koniraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané t& nevojshme pér ekzekutim t§ miré t& kontratés dhe pér

kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zhatimit té detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushte
t& pargjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do ¢ ket (& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q¢ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij. o L R : : _

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues per marrjen & kopjeve té ligieve,

“rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund

- t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit. . - L ' j S



7.2 Né bazé & dispozitave & ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteli Kontraktues do t& béje té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér (€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t¢ gjitha vizat dhe lejet & nevojshme,
duke perfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues 1 konsideron & nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESET
Neni 8 Qbligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke
ju ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér

shkak t& kétij njoftimi.
8.2 Kontrakiuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve n€ fuqi né

Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétor€t vendord té tij
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

3.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé ¢ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ matra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime &€ ckzekutimit (& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t8 caktuar r#ng dakord né
prograntin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t¢ siguroj qé & gjitha punét qé ai/ajo do t& beje, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ afiésisé dhe zellit, ¢ cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q&

ka ndérmarr puné t& ngiashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t¢
punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin ¢ punéve & kontraktuara.

3.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjgheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofé se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& Hojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve & ndryshme, skela (& larta, etj do t& pErdoren dhe
b. n&Eményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t¢ kryer
pung ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatese, ose
karakteristikat jang né thelb t¢ barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé vong se dita ¢ ngnshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér g¢farédo humbjeje qé &sht& pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas leshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit i¢ kontratés do té jet& né formén ¢ dhéng ng pjesén 1V t& kontratls.



Neni 11 Pérgjegjia'sia dhe Sigurimi i Kontrakiuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa 1€ léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, reziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Pung, Iinpiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Koniraktuesit dhe pronds sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund té periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjajet ¢ méposhtme t& cilat jang pér shkak t& meziqeve t&

Kontraktuesit:

(@) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;
{¢) humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér 1€ sigaruar humbien apo

démet ¢ pésuara,

11.4 N& qoft§ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (¢ tillé atéhers kontrata do & konsiderohet e anuhtar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit p&r jo mé pak se njé vit.

11.5 N& gofts se ekzistojné arsye t€ mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t¢ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresg gmimin e shp&rblimit nga fitimi | kontraktuesit.

Neni 12 Programti

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ¢'i dorézoj¢ Menaxherit t& Projektit nj€ program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me s¢ vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti

zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

}2.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhere programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo m& shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarrgveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherif t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillg, duke pérfshirg gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t¢€ zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pgrfshiré n¢ programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér Kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e

neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpifimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sht& i
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring ng vend-punishte gjat€ gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t¢ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do té marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér & siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistugse mbrohen, ruben dhe mirémbahen. At do & jeté pergjegjés
pér sigutimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
* pér zbatimin e duhur té detyrave ose q¢ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues ' B

- Neni 14 - Ndérhyrja me trafikun

'14.1 Kontraktuesi do (& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit & tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do (& marré

. parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet. ' E Sl s S




[4.2 Cdo masé e veganté & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géilim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ barlet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa matre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet € njoflojé

Autoritetin koniraktues pér ¢farédo masa t€. vegantd (& ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet €
démit te shkakiuara né rrug, ura nga tansporti i materialeve apo pajisjeve do & jeté né shpenzime t€

Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontrakiuesi &sht¢ pérgjegiés pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

£5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&

pérfundimit (& punéve.

{5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofts se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka qené né vonesé

kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do & pérfshihen né Punét né mes (& Datés s& fillimit dhe
né fund t8 perindhés s Korrigjimit t& Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi ng koston e Koniraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor ¢ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndérioj dhe instaloj Punét né pajtim me Speciftkimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do t¢ plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket¢ vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 18 b&jé kirkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t¢ cilén ai konsideron se
ka té drejt& dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues ¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu gé & mund t§ konfroflohet

kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n§ ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin q¢ nuki ¢shté dhené e drejta per zgjatje t periudhés.

‘Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do ditg q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
¢ Kontraktuesit. B - P I . e T

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vierés maksimale né baz¢ t nenit 19.1 ai mundet, pasi ta,
‘njoftojé Kontraktuesin: o N S PR S



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
(c) (¢ hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté nc koston e Kontrakiuesi¢ pér ofrimin e bilancit &

pusimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITIE

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 8, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t8 mbaje & paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe Hojin e punétoréve
1& punésuar né vend-punishte, materiafet e furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo n€ gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s¢ bérs dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrotluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né Hogaritjen e pagesave qe

duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet t¢ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jand
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi diéshton qe t& nénshkruajé ose t€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhds s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjisirin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, & b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesds, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés n& ményrén e dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pungt, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontrat€ dhe do t¢ mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéltime identifikimi gjaté gjithe periudhis s¢ realizimit,

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jend objekt i njé kérkese t¢ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kétg pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet 1€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparejé dhe '
pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér

inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

92.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur n€ KVK, i cili do & jetd pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q€ nga dita ¢ paré e fillimit t&€ punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 1€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materiateve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t€ paraqese
‘ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave. IR S B REEIS

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejt€, ose nga vett ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
- dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo -

‘6



prodiiimit t¢ glarédo artikutli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré gé
tis percakiojé nése komponentet, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgalitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sig mund €
specifikohet né konraté. -

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Koniraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me keté.

29 6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e festit, secili do 1€ japg njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes st tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontrakiuesi mund t& kérkojng q& kéto teste 1€ pérsériten né ¢ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha rapottet e testimit do
¢i dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do t' komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit

déshmohet se &shié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajm&rim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t¢ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
{éshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojng me vone né kualitetin ¢ punéve.

132 Nése Menasheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratds, ateheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné sifuatén

sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do t& bihen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ rreguliohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe € mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ cdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérd, deri né datén kur pagesa €shté beré me vonest, ¢

rreguliuar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t¢ cilat nuk éshtg dhéng normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n¢ Konfraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturds se lgéshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, g€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagest, duhet t& pérdoret pér t'I raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.] Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ pérmbajné pajisje per ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
emimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet p&r sasing e punts s¢ kryer né normén e Paramasts dhe

Parallogarisg pér gdo artikull.

25.2 Né rast t8 kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana € Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s€
aktiviteteve né bazé & 6 cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n¢ vend punim do té
béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndartjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e |
Aktivitetit. R : - S L

Neni26 .- Parapagimi

16,1 Autoriteli Kontraktues do & bEj¢ pagest paradhénie Kontraktuesit & shumave & péreaktuara ng KVK nga data ¢
akushtézuar Bankar né njé formé &

. ‘caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t&



s n¢ sasi dhe valuté t¢ barabarté me parapagim. Garaneia do t& mbelet né fugi dexi

pranueshme pér Autoritetin Kontraktue
@& paguhet nga

sa 1 béhet pagesa ¢ pard, por shuma ¢ garancisg dubet & reduklohet né ményre progresive nga shuma
Kontraktuesi. Interesi nuk do t¢ paguhet pér parapagim. R

26.2 Konjraktuesi do 1¢ pérdorin parapagimin velgm pér t& paguar Pajisigt, materialel dhe shpenzimet ¢ tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontrakiuesi duhet & déshmaj se pagesa paradhénie éshié pérdorur né kété ményré me
furnizim (¢ kopjeve t& faturave ose dokumenteve (€ tjera per Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 8 Kontrakiuesit, pas
orarit & pérqindjeve (& pérfunduar t& Punéve né bazé & pagests.

Neni 27 vIbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit deri ng pérfundim e &€ €
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

272 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [&shimit te deklaratés s€
llogariss pérfundimtave té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet ¢ pagesés

28.1 Kontrakluesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& viergsuara t&€ punéve &
pérfunduara me minus shum@n kumulative t& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojg punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
vétteton shum#n qé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Viera ¢ punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Neé rastin ¢ Kontratés s& Paramasts dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s¢ punés né Paramast dhe

Parallogari q& éshté pérfunduar; ose
b) N& rast t& kontratés paushallé, vlera ¢ punés sé ekzekutuar do t& pérbej vierdn e aktiviteteve t&

pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punds sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Licgaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t&¢ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarise pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit 18 pérgatis

deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés se Hogarisg pérfundimtare dhe (& gjithe informacionit &
kérkuar né ményré t¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén ¢

Hogarisé pérfundimtare, e cila pgreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

293 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t¢ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazg t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe perfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé nj¢ kopje t& nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projektit. B oo ' - : R o



Neni 30 Sli!mqet_ pé‘r '- kmi_ljmu_sim
30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK. o :

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dheng llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e

caktuar si né kontraté.
(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé €1 zbulojé ose kryej€ testet né punén pérfundimiare, e

cila mandej zbutohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Konfraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né Igshimin e vértetimit pér pérmbushje &

kontratés. :
(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t€ punéve € kontraktuara t& citat pengesa nuk

jang pér shkak t& joprofesionalizmit t¢ Kontraktuesit.

30,2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshie
31,1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t¢ pérkohshém ose final do t&

behet né prani t&¢ Kontraktuesit. Mungesa € kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

12.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t¢ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet

t& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bshet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i p¥rkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken# kaluar né ményré té kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete [éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

31.2 Kontraktuesi mund t& aplikojg, duke njofruar Autoritetin Kontraktues, pér njg certifikaté t¢ pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punct, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim
t& parkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ aplikacionit 1§ Kontraktuesit ose:

a) t'iléshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit (& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat € tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme per pranim t&
pérkohshém; ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dhén¢ arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit (¢ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteli kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén ¢ pranimit t¢ pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe. i : :

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
" materialet g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashiu do & heqé
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t€ béje ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté. : ST . S



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet
34.1 Kontraktuesi do (¢ jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve ¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i

Kontraktuesit; dhe / ose
by gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t¢ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t¢ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t¢
pjesshém, periudha ¢ defekteve do (& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &hté ndikuar nga

ndérrimi apo rinovim,

34,3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjat€ periudhés s¢ pErmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) (& kryejd veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, ng yrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zhritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} té ndérpresé kontratén,

34.4 Né& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
giendje q¢ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt q& &

jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t8 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shtd e specifikuar, ajo do t& jet§ 365 dit. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit ¢ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jent zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 6 cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré @ till¢ q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar ng menyré t& tillé q& & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certiftkata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek

Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pErfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para J8shimit t& certifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe & cilat kané mbetur t& parcalizuara né kohén kur l8shohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave

té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do t& ket & drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhelose
b) ndérprerjen ¢ kontratés. -

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund ¢ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) (_lén']e'té pét‘gjithshm'e; ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojng nga zbatimi i masave (€ parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet 'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga

siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofi€ se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Konfratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t¢ pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité wesht pa qené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e

punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonests;

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose

shkritfa;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi

nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
f  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t¢ cilat shuma minimale ¢

démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shkiéputje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare & &sht¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgj
vlertisimin ¢ punés s¢ kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé giendje t& miré. Menaxheri i Projekit duhet t& paguajé kontraktuesint pér punét e kryera deri né
momentin ¢ martjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né gofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& sigaroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhs s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rreguilimet civile, lufiéras,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive € parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté q
&shté ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me ¢ dhénat plota lidhur me ngjarjen.

N& kété rast aplikohen dispozitat si né€ vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundgsisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet (jera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

i, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t't vierésojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. - Afati pé pgrmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet
. edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit. .
Y, Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté beré i pa aft€, pér shkak té Forcgs Madhore,

- pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjdsité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
“shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés. RO

1l




Neni 39 Pagééa' b_a_s S])]{Eplltjf;.s 5¢ kontratds

39.1 Nése kontrala ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale 1& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur afo me minus pagesat né avans g& _]31’16 marré para datés s¢ Kshimit 8 shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar € punéve € pakryera, si¢ €shté cekur né KVK. Démet shtesé ¢ likuidimit nuk do (&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakeues.

392 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit t¢ Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do & léshoj njé certifikaté pér vierén e punés s€
bérs, materialet e porositura, koston e arsyeshime & heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t& jené pron& e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t¢ gabimit €

Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Aworitetit Kontraktues ose Kontrakfuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit (€ kétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér (& cilat

#shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjng t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur ng meényré miqésore té gjitha mosmarrgveshjet q@
mund t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t¢ dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen. Pala
do t& i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do té
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshine t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar

tjetrén.
42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen

t¢ pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK, Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t¢ drejté (& vazhdojé n€ fazén e ardhshme t€ procedurés

s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t¢ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontrates palét duhet te vendosm pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numnri i kontratés: 615-25-6281-5-2-1/C1202

KVK né vijim do t& plotésejné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njg konflikt, dispozitat kétu do &

mbizotérojn€ mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi § nenit

Neni. Nr.,

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

Siguria e ekzekutimit

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Programi

Fillimi i punéve

2.1 Ligjet ¢ Kosovés q& jané ng fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do 16 jeté Gjuha Shgipe

10.1 Shume ¢ sigurisé s& ekzekutimit 8shié 10% e vlerés sé kontrates né
kohézgjatje prej 270 dité, Dt e sig 18/09/2025 deri me 15/G6/2025
Shuma e sig 38,500.00€

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

) (a} Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi t& cilen kontraktuesi éshté
pérgjegjés per pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédoe arsye,
pérpos rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontrakfuesi korrigjon humbjen apo d&mtimin e tilié nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme
né cdo aspekt t& jend né pérputhje me dispozitat e
koniratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendé&simit t& ploté,

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé

shume e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e

tyre;

{c} Nése ndodh ndonjé humbje apo dé&mtim i pronés

(pérveg  Punéve, Impianteve, Materialeve dhe

Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale

gshteé 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri |

ndodhive &shté i pakufizuar.
{d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi,. kurse numri i ndodhive éshtg |
pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pé&r ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &éshté i pakufizuar .

12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin p&r Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés..

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté | 7] dite

1171 Data e fillimit do t& jeté 5 dité nga data e nénshkrimit 1é kontratés




Data e pérfundimit e 18 giitha Punéve do t§ jeté 250 dite pune nga data ¢

172
nepshkirimi te kontrates,
Démet e likuiduara (91 ‘Deémet e lkuiduara pér & gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit
peérfundimtar t& Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét
éshié 10% e Cmimit final t& Kontratés.,
Regjistii | punés 20.1 Njé regjistér i punés do t&€ mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit
Inspektimi dhe 22,1 Menaxheri i Projektit &shté Do t¢ cakiohet nga ZKA brenda tre ditésh
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N4
Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: N4
Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet¢ 5 dit¢ pas nénshkrimit t&
kompensim kontratés.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité nga data e pranimit teknik
Defektet t& punimeve 10% e shumés sé kontratés
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Perqindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve g& nuk jané
sé kontratés pérfunduar,  qé pérfagéson koston shtes& t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara
Zgjidhja miqésore e | 42.2 I(UII?IPI?I'I'I pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésisé
7otidhi 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund 1¢ lindin giaté
gudayac ) ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
mosmarréveshjeve o . . , q L
, ndérmfet paléve do 1é dorézohet ne Giykaten Themelore ne Prishiine —
me proceduré ; i T . ) .
o Dega Podujeve né pajtim me ligiin né Kosové, oseb} kurdo ge palét
gjyqesore pajiohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin giaté

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 1é zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbirazh 16 Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t¢ Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé

a)




GLLAMNIK: s

o USALLA E EDUKATES FIZIKE.- SHEMUTKONGRESI T MANASTIRIT!
S e ”""'..'_-"-"__.-'."_Parbliritsa-:Ikepdra'rflogdridf-i_ RRREa
S PUNETNDERTIMORE DHE ZEITARE -

Kushte t& pérgjithdshme
Pérshkrimi | punéve, Ne perputhshmeri te plote me standarted EC dhe 150,
Faramosat dhe puraliogorio eshte e dhene detolisht ne pershkrimin teknik, dhe I nenshirohet pershkrimit teknit,

Punishtio & rrethohet me tabela prej Hamarine dhe me konstruksion t& Pérforcuar miré né toke, Para fillimit t€ punimeve punékryesi dufiet
9 né kosto té parasheh edhe ckygjen e instolimeve eksistuese né fillim t& ekzekutimit L& punimeve si dhe rikugjen e ins talfmeve pas
realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe masot e nevofjshme pér konzervimin te instelimeve egristuese fe cilat ngelen ne sherbim
{funksion] gjaté dhe pas realiximit 18 punimeve.

PEr secilin poticion ku joné pérmendur karakteristikat teknike t& prodhuvesit mund t& pérdoren moterigle me korokterisiko t& ngjajshme t&
prodhuesve t& ndryshém né pérputhie me standordet £C dhe IS0,

Té gjitha pozicionet pérfshijné, furnizimin me materiol, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né vepér té materialeve pér secilin pozicion si
dhe t€ gjitha punét dhe materialet e nevojshme pérefellése g oktivitetet ¢4 jeté funsionale (skelet, masat mbrojtése PErsiguri né puné etf.)

TVSH..
il . i .. ': {é'}
SUPUNIMET PERGADITORE o i s o SRR

11 PArevennva ha'pelsjn_ore ne mles te zones nen NDERTIM {renovim) dhe zonave komplet 1.00 100.00 100,00 €
tiera ne afersi. Sip. Sp. Teknik.

Shkyqja e pérkohdshme e instalimeve eksistuese s dhe rikygja e tyre pas
realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe preventivi | konzervimit te

1.2 linstaiimeve egristuese te cilat ngelen ne sherbim (funksion} gjaté dhe pas komplet 1.00 100.00 100.00 €
ndértimit t& objektit

13 R_rethlml i pu‘mshtes, gardh jotransparent 1 perkohshem me lartesi h=1.8m. m 110.00 3.00 130,00 €
Sip. Sp. Teknik.

1.4 jInstalimi | zyreve se perkohshme ne punishte {~12m2). m? 24.00 25,00 B00.00 €

15 P.unarm f perk'oh.shc?m [ msta.llmeve komunale (ufi, mbeturinat, rryma me kamplet 1.00 200.00 200.00 €
njesor- nga rrjeti, gjeneratori..

TR Vit Shuma i T 1330.00 €

2 PUNETE DHEUT -0 s
Germimi i gjere dhe planifikimi i dheut ne shtrese masatare - {20-30}cm me

21 makn‘fe ne siperfagen e gabantn:' te objektit me trotuare dhe sta'ze..Ne m? 393.80 5.00 1,969.00 €
Hogari te merret edhe transporti ! dheut te tepert derl ae deponini.

Hogarimi ne m® dheut né giendie natyrore.

29 Germlr-nl-: dhaut ‘me .dore ose. makine per themele shirit dhe te vecuara ne m? 324.20 6.00 1,945.20 €
thellesi sipas projektit. Llogaria ne m® te dheut te germusr. :
iMbushia, dhe ngjeshja me zhavor natyrore nén themelet shiritare té

2.3 {veganta dhe nen pllaken e dyshemese. Uogarimi ne m3 te zhavorrit te m? 544.20 9.0 4,897.80 €
vendosur.

Vendosja e gypave te drenazhimit PVC B120mm per rreth objektit ne _
2.4 Ishtrese te reres. Ne logari te meerret edhe mbulimi me zhavor te granutuar. m' "} 15136 4,00 605.44 €

Llogarimi ne m* te gypave te vendosur,

Germimi dheut te kat. V, per kanalet & gypave te ujesjellesit dhe
kanalf::t-mit me thei!es.l mesatare 1.2m dhe gJEH.'es.l 0.4 duke ju referuar o 12.00 5.00 60,00 €
projektit. Pas montimit te gypave te behet kthimi | dheut te germur ne
kanal duke ngjeshur dheun ne shtresa d=20- 30

25

26 Mbushja dhe shtruarja ? reres pelrre.th gypave te ujesjellesit dhe kanaliz_imit e 6.50 22.00 143.('}0 <
duke ju referuar projektit . Liogarimi ne m? te reres se vensosur
T3 PUNETE BETONIT i S L
Pergatit]a e kallepeve dhe betonimi | themeleve shirftore {serkllazhit) dhe
3.1 |atyre te vequara sipas projektit nga betoni | armuar me klas t& betonit C- m? 99.37 - 135.00 13,414.95 €}~

25/30.




) Betonimi | plakes se dyshemese dhe me trashesi t=15¢m nga betoni § s
3. : . -
armuar me kfas8 C-25/30, Liogarimi ne m? te batonit te pllakes se punuar, m 103.95 126:00 12,474.00 €

23 Betonimi | shityllave nga betoni zrmuar me kiasé C-30/37, me pzhi dhe 5
T skeie te nevojshme. Logarimi ne m? te betonit te vendosur. " 30.26 135.00 4,085.10€
34 Betonimif trajeve me baton te armuar me klasé C-30/37, me pzhi dhe skele s ) .

" lte nevojshme. Llogarimi ne m* te betonit to vendosur, m 2754 135.00 3771.30¢€
35 Pergatitja e kallepave dhe betonimi me beton me klasé C-30/37 i plizkave s 6 -

" [te meskateve me trashesi h=16 cm.Uogaria per m? te betenit m 18 1a0.00 3.032.40¢
36 Pergatitja e kallepeve dhe betonimi i atikes nga betoni me klasé C-25/30 R 260

" Lforma dhe dimensionet sipas projektit, Hogaria per m' m 605 135.00 351675 €
2.7 Betonimi  rampave ne hyrje nga betoni i armuar me klasé C-25/30 dhe N 24.50 1

" jtrashesi te pllzkes t=14cm dhe pahi te nevojshme liegari ne m? m ' 15.00 2817.50¢€

#8huma 3: 43,112,680 €

ST PUNETEARMIMIT -

a1 Punimi dhe montimi f armatures sipas liogarisé statike $400/500; dhe K 3 )
" lermaturés rrjeté per te gjitha pozicionet duke i'u referuar skamave statike. & 404120 1.20 40,849.40€
Liogaria ne kg te armatures se vendosur ne pune.
Fureizimi, transport! dhe vendosja & rrjetave sipas projektit ke 4,926.20 1.26 5,811.44 €
e e R T T T e S Shuma 4: £ 46,760.88 €

“IPUNETE MURATIMIT 5007

Muratimi | mureve te jashtme dhe te brendshme me bllege te argjiles
5.1 Hrermo bilok) t=25cm ne llag te vazhduar, Logaria ne m? te bllogeve te m? 198.60 88.00 17,476.80 €

vendosura ne mure.

Muratimi i mureve ndarese t=12cm  nga biokat e argjilés (gjysém giter) ne
llac te cimentos ne kthinat e toaleteve, Ne llogari te merret edhe brezi

2 2 . . .
3 shtangues me dim, 12x20cm nga betoni [ armuar C20 ne nivel te mbidyerve m 18263 2100 3.835.23¢

te armuara koastruktive 22@12mm.

“Shuma'5y +40521,312.03 €

“6 | PUNET E SUVATIMIT DHE 1ZOLIMIT .. SRR
Suvatimi | mureve te brendshme ne t&rési dhe pllafonit me flaq te
vazdhduar si dhe me flaq t& gimentos (né pjeset' ku vendosen ks:era‘mlkatl ne w? 1,344.45 12.00 16,133.40 €
dy shtresa me shirese paraprake me qumshte cimentes. Llogarimi ne m? te

suvas se vendosur,

Punimi dhe suvatimi | atikes, suvatimi te behat me lfaq te cimentos dhe
6.2 traport te perberesve 1;3, ne nje shtrese me shtres paraprake qumeshti | m
cimentos, Logaritja né m’ te atikes se punuar.

6.1

! 130,14 11.00 1,431.54 €

Punimi 1 hidroizolimit horizontaf ne dysheme ta objektit, ne toalete-me
- RN ! : nje lverje “Bitulit®
6.3 ngnm‘: ne mure ne lartesi min h 30c?r= me"ke_to shtrgvsa nje .yerje zz ulit m? 732.04 9.00 6,588.36 €
dhe nje shtrese kondor t=4mm te ngjitur né t& nxehté.Uogaria ne m? te

siperfaqes se punuar.
Venods)a e izolimit termik stirodur t=3cm, ne pjesen e dyshemese, Ne

6.4 [Hogari te mercet edhe folija plastike PVC ne pjesen & siperme. Llogarimi ne m? 656,20 3.00 5,905.80 €
m? te stireporit te vendosur.
Betonirnt i shtreses rrafshuese te dyshemese (estelh) t=6cm me llag
6.5 j¢imentoje 1:3.Uagi | cimentos duhet te jete ne giendje giysem te thare . m? 656.20 8.00 5,249.60 €
Llogarimine m*te betonit te vendosur. _ _
s T T T e T T S hen e 1 435,308.70 €

7 [PUNETE KONSTRUKSIONIT TE KULMIT DHE MBULESES - i o o
Punimi | konstrukeionit te kulmit prej déerasave (pjerrtasi 12% respektivisht

71 6) Konstr'uksaoni te punohet s:pas‘ projektit, materiali | perdorur duhe.t te jet m? 125.90 : 30.00 3,777.00€
dru | Klasit te | {pare), me lageshtia me te vogla se 18%. Konstruksioni duhet . :

ankeruar per traret




Vendosfa ¢ dyeshemes prej dérrasave ne gjithe siperfagen e kulmit,
Dérrasat L& jens e Ki-il dhe duhet te kené trashesi min +-2.2cm dhe
lageshti me te vogél se 18%4te pranishme ne drrasa. Me cmim te kalkulohet
vendosja e latres se bitumenizuar mbi dyshem

7.2 m? 125.20 §.00 L007.20¢

Vendosja e listellave dhe kontralistelave ne giithe siperfagen e kuimit.
Listellat te vendosen asispl ge te muadesojn vendosjen e Uamarings sé ,
plastifikvar, ne distanc -33cm-sipas udhzimeve te prodhuesit te rbuleses m 32240 1.20 b26.88 €
dhe me dim, 3/5 con. Logaria ne m'te listellave

7.3

Vendosja e mbulases se kulmit, mbulesa duhet te jet lamaring e valdzuar e

plastifikuar dhe me foli (filc) nen t& per amortizim te zhurmes. Ne kete
- . X . \ m2 . 125.32 15.00 1,879.80€
pozicion duhet te perfshihen edhe gjatesia e nevojshime ¢ kulmareve nga po

I njejti material. Uogaria ne m?

74

Punimi dhe montimi ullugeve horizantate. Ulluget te punohet nga lfamarina
& zinkut me trashesf t=0,56mm dhe me dim.min.12x14cm, vazhdimi |

3 ujmbledhsave te realizohet me "fallso lidhje.Ne kete pezicion te perfshihen m 7360 10.00 736.00
shtangimet e nevojshme,

7.6 |Mveshja me lamaring té plastifikuar e atikés Liogaria pér m'. m' 130.14 13.00 1,691.82€
Punimi dhe montimi ullugeve vertikale, Ulluget te punohet nga llamarina e
zinktuar me teashesi t=0,56mm dhe me dimensione 12x12em. Ne kete
N ! .60 3. .
/ pozicion te perfshihet lidhja ne mes te ujmbjednesit horizoatal dhe atij m 28 co 653.40€
vertikal :
T iiShuma 73 0410,372.10 €

8 |PUNETE ZDRUKTHTARISE * 00 Lo e o
Furnizimi dhe Instalimi i dyerve nga PVC profilet . Min, 8cm trashasi te
profilit, me mia. gjashte kamora dhe tre mbyllje gome, me pérforcim profili
te gelikut (d=2mm}, xham termopan me mbushje Argoni {4+18+4), dhe
mekanizma hapje, Dera duhet te ankorohen me bulona te galfvanizuar dhe
gdo hapje mbl 2m duhet te shtangohet me profil te pérforcuar te PYC-58,

8.1
100/210 copé 6,00 252.00 1,512.00€
90/210 copé 4.00 230.00 920.00 £
80/210 copé 2.00 210.00 420,00 €
70/210 copé 3.00 200.00 600.06 €
Furaizimi dhe instalimi I derés nga pvC profilet . Min. 8cm trashési te
profilit, me min. gjashte komora dhe tre mbyfife gome, me pérforcim profili
te gelikut (d=2mm), xham | lameluar sistemi termopan (6+12+6) ku gelgi
6mm eshte 3+3({ qelq | lameluar) né t& dy anét, dhe mekanizma hapje,
8.2 |mbyllie dhe kiper. Dritaret duhet te ankorohen me bulena te galvanizuar
dhe ¢do hapje mbi 2m duhet te shtangohet me profil te pérforcuar te PVC-
se,
360/240 copd 1.00 1,1G0.00 LIDQ.00 €
180/240 copé 2,00 65000 1,300.00 €
Furnizimi dhe Instalimi | dritareve nga PVC profitet . Min. 8crn trashés te
profilit, me min. glashte kamora dhe tre mbyllje gome, me pérforcim profili
te gelikut {d=2mm), xham sistemi termapan (4+16+4) né t& dy anét, dhe
mekanizma hapje, mbyllje dhe kiper. Dritaret duhet te ankorchen me
bulona te galvanizuar dhe ¢do hapje mbi 2m duhet te shtangohet me profil
8.3 |te pérforcuar te PVC-se. Hapjet e dritarave pér ventilim duhet te kens
mekanizma pér hapje te vendosura ne ats ményre qe te hapia edhe
dritaren e epérme edhe até te poshtme pernjehere, sl dhe te mund te
pérdoret nga persont ne pozite te ngritur,
Vérejtje: Té gjitha masat t& mirren né vend.
560/80 copé 2,00 780.00 1,560.00€




8.4

Furnizimi dhe instalimi | dritareve nga PYC profilet . Min, 8em trashési te
profilit, me min, gjashte komora dhe tre mbyllie gome, e pérforcim profili
te celikut (d=2mm), xham i Jamelear sistemi terraopan {6+12+6) ku gelgi
&mm eshie 3+3( gelq i lameluar) né (& dy anét, dhe mekanizma hapje,
mbyllje dhe kiper. Dritaret duhet te ankorchen me bulona te galvanfzuar
dhe gdo hapje mbi 2m duhet te shtangohet me profil te pérforcuar te PVC-
se. Hapjet e dritareve pér ventilim duhet te kens mekanizma pér hapje te
vendosura ne até ményre ge te hapin edhe dritaren e epérmeédhe ats te
poshtme pernjehere, si dhe te mund te pérdoret nga personi ne pozite te
ngritur. ,

Veérejtje: T gjitha masat t& mirren né vend.

e —

20cm/120cm

copé

1.60

250.00

250.00 €|

460cm/200¢m

Copé

8.0c

1,250,00

10,000.00 £

capé

4.00

1,3C0.00

5,200.00 €

480cm/200ecm

=Shuma 8:1° 7922 862:00 €

PUNET- METALIKE “AGIUSTATORE -1 o

2.1

Punet dhe vendosfa 2 gardhit na shkalle dhe rampe. Punimi | gardhit te
behet prej tubave te metalit me @ 60mm dhe fartes te gardhit prej
h=90cm, Te njejtit te ngjyrosen me ngjyre haze dhe dy shiresa ngjyre
yndyrere, togari ne m' te gardhit te punuar.

12.00

£8.00

816.00€

8.2

Seldimi ne nyjet e kapriates te behet me pilaka metalike. Ne cmim te

Punim T mbajlesit kryésor (kapriates), brinakave (mbajtesve sekondary dhe
shtangimeve kundér erés sipas projektit tek sallz e sporteve nga metall.
togarla te behet per kg. Trashesia e mureve te profileve sipas projektit,

perfshthet saldimi, pllakat per ankerim, ankerat, mbéshtetsat, bulonat,
pastriml dhe lyerja me ngjyre antikorrodive si dhe t& gjitha punimet dhe
materialet e nevojshme q& ky aktivitet té jat funksional, Uogaritja bzhet pér
ke

kg

28,725.60

56,014.82 €

9.3

Furnizimi me material si dhe mbuliri t kulmit me plfaka senwich {me
mbushje polivretan) trashésia 100mm me trashési té flamarinés 0.45/0,45
mm né té dy shiresat, Kushtet per qendrueshmer ndaj Zjarrit 1 referchen
standardeve: EN 13501-1 dhe £N 13501-2. Pozicioni pérfshing edhe
kulmarét. Loji I ngjyrés cakiohet nga investitorl.

ml

G67.60

35.00

23,366.00€

cii §huima 9:1.180,196,92 €

10

PUNETE DYSHEMESE ©0 0

10.1

Furaizimi me materiat si dhe nivelim| | dyshemes& me masé niveliziese me
trashési dering 2 cm. N& ¢mim duhet t& parashibet edhe lyerja me material
bhazé {kontakt boton).

m2

656,20

9.00

5,5905.80 €

0.2

Furnizimi me material si dhe punimi | dyshemesé me epoksit, i ¢ili
reafizohet me rréshiré epoksite vetnivelizuese, e pigmentuar, 2
komponente me foreues aminik | modifikvar e pararcaktuar kryesishté pér
subtrakte prej cemento & jand shumé t& ngarkuara kimikisht dhe
mekanikisht, psh. Depo, laboratore, spitale, industri ushgimore, salfa
sportive, salla pér prodhim, garazha etj. N& giendje t& ngurté duhet t& jetsd
shumé e fortd elastike rezistence né handhim né acide, vajra minerate. Lgfi |
rréshirés epoksite veténivelizuese pérfundimtare duhat té Jaté rezistente né
aclde, pozicioni | pérshiné kéto aktivitate;

- Pastrimi | dyshemes# nga pluhuri .

Sitemi | dyshemesé epoksite {trashésia 1.5mm) realizohet me shtrasst sf
vijan: S& pari Iyhet dyshemeja me lyerje epoksite bazé dy shtresa Iyerje me
material epaksit p&rfundimtar | parzler me réré kuargl (ES-epoxy sand) si
dhe njé shtresd pérfundimtare epoksite. Vendosja e epoksitit duhet te
behet konform Standardit EN 13813, Ne ¢mim duhet te perfshihen edhe
llajsnet kendaret si dhe te gjithamaterialet dhe punet tjeta te nevojshme
per te arritur produktin final

103.20

35.00

3,612.00€

10.3

Fursizimi ma material st ¢he shiruerja e dyshemesa heterogiene PVC me
trasadsi 6.7mm né sallén e sportit. Pozicioni pérfshing edhe t& githa
materialet dhe punimet e nevojshme pér realizimin e kétijz aktiviteti sig

m?

ifané ngiitesi, fuga, _ _ o _ _

552.86

33.00

18,24438 €




Furnizimi me material st dhe punimi | vijave pér basketboll dhe volejioll,
Pozicioni périshing t4 gjitha materialet dhe punét & nevojshme qé ky

‘[teknike evrapiane L& pargpara pér kELS akiivitet,
tlogaritja behet pér m' o

10.4 [aktivitet t& fet funsional, t€ gjitha raterialet duhet ti plotéson standartet

m’

1.50

586.35¢€

“rShuma 10

28,3853 €

$11 HPUNET € KERAMIKES oo o

caktohet sipas kerkeses se investitorit. Liogaria ne m2 te siperfages s

Furnizimi dhe montimi i pllakave te geramikes (te kiasit te pare} me ngjites
ne dysheme dhe mure te toaleteve dhe banjove.. Lioji dhe ngjyra e pllakave

179.30

25.00

4,482.50¢

punuar,
Farnizimsi dhe montimi | pllakave te granititi natyral n& plfaton né hyrje t&

11.2 objektit, rampa pér hendikep si dhe shkallét, trashésia e granitit t=20mm.

Hloji dhe ngjyra caktohet sipas kerkesés s& investitorit,

Ne llogari te merret edhe vendosja & pllskave ne mur ne lartesi pref 10cm,

26.50

86.00

2,279.00 €

Furnizimi roe material si dhe vendosja e sallobangut prej mermerit me
t=2cm  mbi parapet te dritareve plesa e jashtme dhe mbrendshme me
gieresi deri 50 cm né pjesén e brendéshme te saj. Ne cmim te perfshihet
edhe punimi | pikores -

11.3

116.80

38.00

4,438.40 €

“Shuma $1af =00

11,719%.90 €

=12 IPUNET-ELYERIES DHE FASADES T
S Siperfagja eshte & kalkuluar bruto perfshire shpaletat, kendoret &

".{nevojshme nga prodhuesi, fugat e dilatimit per fa__'s_ad_e,fkendgrgt'n'x_e :
[Msiites nga PVC rreth dritareve - hapjeve, Hapjet zbriten neseé jane me te

“|medha se 2m?
- [Ne kete pozicion perfshihen edhe té gjitha materialot pércjellse
nevojshme pér realizimin ¢ aktivitateve, :
.[SipErfaqet o fasadés het té fené té thata para se té ngjyrosen.
pérfaget té lyhen né se paku dy shtresa, pérkatisisht aq heré sa

vetem haplet deri ne 2m’ llogariten ne siperfag bruto).

[ miafton a8 ngiyra né fasade teresisht t& njejtésohet. Kalkulimi per m?.

12.1 Iparashihet edhe rrieta rabic metalike, lyerja me eaterial bazé para
vendosies sé rrietés rabic

Glatimi t mureve dhe tavanit me glet masé né min dy shtresa. N& gmim té

m>

1,192.15

6.00

7,152,530 €

12.2 |Ngiyrosja me baze n& gy shtresa pér mure dhe tavane.

m?

1,182.15

2.50

2,980.38¢

brendshme dhe té jashtme,- Lehta | aplikuesh&m, difuz né ujs dhe ajér,- 1
qéndrueshém né férkim dhe pastrim me leckd,- I pérshtatshém pér

12.3 lnuancim,- Pa materie g8 avuilohen

Né sasi &shté logaritur edhe kati pérdhesé si ghe objekt] i anaksit (pér
shkage t& mbrojtjes s& shendetit t& nx&nésve dhe stafit adrainistrativo
teknik 8 shkollés)

Ngjyrosja e mureve dhe tavanit ne tri shtresa. Ngjyré disperzive e kualitetit
té larté me bazé akrylike, ekalogjike.- Dedikuar pér dekorimin e mureve t&

m2

1,192.15

2.50

2,98038 €

Punimi 1 fasadés termike me étiroper N3 me trashési 10 om (mveshja e
brezit shtangues), pozicioni pérfshing kéto aktivitete:

a) Montimi t stiroparit me ngjités, pérforécimi me tipila {5 cop&/m?)

b} Mveshja e sipérfageve me ngjités né dy shtresa ku pérfshthen edhe
Ifajsnet kéndore si dhe rrjeta rabic

¢} Ngiyrosja me material bazé (grunt)

d} Mveshja e sipérfageve me abrib 2.5mm ku flaji i agjyrés caktohen nga
investitor

12.4

721,34

28,00

20,197.52 €

Lyerja e coklfes se ohjektit me materjal plastik te rezistueshme ne lagshti
me "Roloplast" te fraksionit "1" me vrazhdest te vogel, me ngjyre sipas

m' te coklles se puauar.

125 projektit, mbiizcin e clmentos. Coklla ka lartest pref h=40cm. Ltogarimi ne

44.52

10.00

445.20 €

o Shumaa2) oo

:33,756.37 €




SERTEIRO L REIGIPITULIMI PUNET NDERTIMORE ZETTARE G
1 |PUNIMET PERGADITORE N T ' o ) 1.330.60 €
2 . {PUNET E DHEUT 9,620.44 €
3 [PUNET EBETONIT 43,112.60 €
4 JPUNET E ARMIMIT - ~ 45,760.88 €
5 JPUNET EMURATRMIT 2131203 ¢
6 |PUNET E SUVATIMIT DHE 1ZOLIMIT 3530870 €
7 IPUNET E KONSTRUKSIONIT TE KULMIT DHE MBULESES 10,372.10 €
§ [PUNETE ZDRUKTHTARISE ) 22,862.00 €
9 IPUNET METALIKE - AGJUSTATORE 80,196.92 €
10 |PUNETE DYSHEMESE 28;348.53 €
11 |PUNET E KERAMIKES ' 11,199.90 €
12 [PUNET E LYERJES DHE FASADES 3375637 €
R T R e LULGlithsel pangt ndértiniore zejtares L34418047€
S SALEA B EDUKATES FIZIKE - SHFMU ALT ATETI?-SFECEL -
: SRR Paramasy dlie porallogaria ST
TR S S PUNET E ELEKTRIKES -0

Kushte t& pérgjithéshme

Pérshkrimi | punéve, Ne perputhshineri te plote me stendorted EC dhe I1SO.

Masat e sigurise: Duhet té jene né nivelin mé t& lorté pér arsye t& runjtjes s& shendetit t& personave g€ punejiné dhe jetojng ofér punishtes.
Pra né kEte ményre duhet 1€ béhet rrethimi sa me { mire | punishtes dhe vendesfes e moterialeve né t& si dhe t& mirren mosot e nevojshme
té sigurisé (preveniva] hopsinore né mes & zonés nén ndértim (RENQ VINI) dhe zonave 8 tiero t& cilat mbeten né shfrytézim giaté fozés sé
punimeve Materialet nuk duhet t& dolin joshté rrethojes s& punishtes,

PéEr secilln pozicion ku jané pérmendur karakteristikot teknike t& prodhuesit mund té pérdoren materiole me karakterisika té ngjajshme t&
prodhuesve t€ ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe IS0,

T€ gjitha poziclonet pérfshiiné, furnizimin me material, transpertin, shkarkimin si dhe vurfen né veper té materialeve pér secilin pozicion si
dhe t& gjitha punét dhe materialet e nevojshme pérejellése qé aktivitetet t& Jeté funsionale (shelet, mosat mbrojtése pér siguri né puné eti}

materigleve. - L
2205 INSTALIMLY RRYMES :$E FORTE
11 U KKSH DHE FURNIZIME LTYRE 20
1.1 |Kablloja furnizuese NAYY 4x16mm2 + P 1x10mm?, e pérshkruar ne gypin m 30.00 16.00 480.00 €
perkates elektrik dhe e percjellur me shirit sinjalizues pérkates
1.2 [PP-Y 5x10mm? m 20 9 180.00 £
13 K.uadri Shpérndarés Kryesor, me hapsira per vendosjen e AS-it dhe cops 1 780 780,00 €
siguresave te kerkugra
1.4 Drita sinjalizuese te fazave copé 6 8 48.00 €
15 [DPXASBCA . copé 1 120 120.00 €
1.6 {FID- nderprersin te prodhuesit ETi, copé 2 4.5 9.00 £
1.7 jSiguresa automatike Sliovene 634, tipi 8. copd 3 8.2 24.60 €
1.8 |Siguresa automatike Sllovene 204, tipi 8, copé g 4.4 39.60 €
1.20 [Siguresa automatike SHovene 164, tipi B. copé 22 4.4 96.80 €
1.10 {Siguresa automatike SHovene 104, tipi B. copd 24 4.4 105.60 €
Punimi i garkut reymor te drites me kabell PP-Y 3x1.5mm2 respektivisht PP- .
8 B 1,280.00 £
ATy 511 Smm2 te pershkruar ne gypin fieksibil, duke e perfshi edhe copé v 1 80.00 €
nderprersin, Gjatesia mesatare e nje qarky te tiill eshte 12 m,
Punimi i garkut rrymor te prizes njefazora me fugi 16A, 220V me kabell Pp- .
. N 2 462,01
112 Y 3x2.5 mm2 te pershkruar ne gypin fleksibil, duke e perfshi edhe prizen. cope 2 . 0€
Gjatesia mesatare e nje qgarku te tiill eshte 11 m.
Punimt | qarkut rrymor te prizes trefazore me fugi 16A 380V me kabsll pP-y . ] .
. . 28 400 €
113 5x2.5mm2 te pérshkruar ne gypin fleksibil, duke e perfshi edhe prizen. m 3 84.0 " -
Gjatesia mesatare e nje garku te till eshte 11 m. _ (R0 R
1.14 Materia_l tjetés i nevojshem per puné. komplet | 3o 73000 € /1 (f#




R IR S S RERRERE -::S}mma'i: R :3,.739.“60 £
2 [INSTALIMI | ALARMIT TE ZIARRIT ' "
2.1 {EXPANDABLE FIRE C.PANEL J424-8 -ENGLISH Copé 1 240.00 240,00 €
2.2 :ISenzor Adresabil me Baz - o copé i0 32.00 32006 £
2.3 ISiren Electronike te mbrendeshme copé 2 55.00 11000 €
2.4 iSiren Electronike te jashtme cop 1 80.00 86,00 €
2.5 |Kabllo pisr alarm té zjarrit 2x0.8mm m 240 0.40 96,00 €
2.6_[Manul Cali Point Aresabii ' copé | a 28.00 11200 €
SR R R R S S huma 2y 058,00 €
3 INSTAUMI TINTERNETET . - s o ST
31 Zt;_;os;a dhe shtrirjz & gypave fleksibil per pershkrimin ¢ kabilit koaksial ose m 50,00 1.40 70.0();?
3.2 Porasia dhe montimi i kuadrit shperndares me prizen perkatese moduiare. cope 1.co 90.00 30.00 €
Porosia dhe pershkriral | kablijt koaksial ose kabell interneti UTP CAT § per
33 iidhjen e internetit nga shkolla n 50.00 140 70.00 €
R L P T e ooy s Shuma'3ds “230.00 €
4 HINSTARIME | TRUPAVE NDRIQUES =i
41 Porasia dhe montimi i reflektoreve me ndrigim Led, te fugis 200 W, cope 20.00 80.00 1,600.00 €
4.2 |Porosia dhe montimi i dritave me ndrigim Led te fugis 18 W, copé 22.00 24.00 528.00 €
=
43 Porosia dhe montimif dritave me ndrigim Led te fugis 45 W {60%50)cm copé >Ca 36.00 180.00 €
4.4 IDrita ne hyrje copd 3.00 44.00 13200 €
4.5 1Drita emergiente copé 22.00 22.00 484.00 €
- il iaim T2 jashtem Ted. te fug]
56 “i”‘?rosla dhe montimi i reflekterave me ndrigim 7é jashtém Led, te ugis 200 copé 4,00 $0.00 320,00 €
R T R e T “-Shurma d: £2073 244,00 €
#5 INSTALINMI T PERTOKEZIMIT MBROJTES DHE RRUFEPRITESIT o :
51 Vendos.ja @ shivitit te zinktuar Fe/Zn 25x4mm2 na pjesen e pashime te m 140.00 2.00 280,00 €
themelit.
57 Punimi l f:ial}'eve.me shu.nt Fe./Zn 20x3mm2 pref pertokézuesit themel e deri copé 6.00 45.00 270.00 €
te kulmi i objektit me gjatesi mesatare I=20m.
53 {Vendosja e shiritit te zinktuar Fe/Zn 20x3mm32 ne kulumarin e objektit, i m 120.00 4.80 576.00 €
njejti te vendoset ne mbajtés perkatés ne distanc 1m,
5.4 fontimi i rr_sbajte‘sve ne Rtflm.f{‘l ] o‘b{'ektit, montimi te behet ne ate menyr copé 8500 4.40 374.00 €
ge te mos vie deri te demtimi | kuimit.
£.5 JPunimiipaisjeve kryqezuese permes te citave behet lidhja & shiritave mes copé 24.00 2.00 48.00 £
vet], glat lidhjes te marret parasysh shtrengimi i tyra,
Kuti matése pér vendosje ne fasade te objektit qe muadéson ndarjen fizike
5.6 |terrufepritésit nga tokézimi pér te mundésuar matjen ose verifikimin e copé 4.00 25.00 100.060 €
tokézimit
L R T -REK,«LPITULEIIPMVETEINSTAL'B{EVE:ELEKTRIKE S e i
1 |KKSH DHE FURNIZIMI I TYRE 3,735.60 €
2 [INSTALIMII ALARMIT TE ZIARRIT 95800 €
3 |INSTALIMII INTERNETIT 230.00 €
4 |INSTALIMIT TRUPAVR NDRIQUES 324400 €
5 |[INSTALIMI I PERTOKEZIMIT MBROJTES DHE RRUFEPRITESIT 1,648.00 €
T L e GHTHSE] PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE: | 9,819:60 €
SALLA E EDUKATES FIZIKE - SHFMU AL AJETI™-SFECEL i+ 0 5
RREIE L Paramasa die parallogaria R
LT L PUNETE MAKINERISE

Kushte té pérgjithéshme

Pérshkrimi i punéve. Ne perputhshmeri te plate me stondarted EC dhe IS0,

Poramasat dhe porallogario eshte e dhene detalisht ne pershkeimin teknik, dhe I nenshirohet pershkrimit teknik,




Masat e sigurise: Duhet 1€ jene né nivelin mé t& lurté pér arsye 1€ ruajtjes s& shendetit 18 personave qé punojné dhe jetoing afér pinishtes.
Prot nE kéte. ményre duhet t§ bethet rrethimi sa me { mive i punishtes dhe vendosfes e materialeve né 1€ si dhe & mirren masat e nevajshime
t& sigurisg [p.re_\_fem'vaj_hups_r‘narg né€ mes t& ronds nén ndértim {RENOVIN) dhe zonove 18 tiera t8 cilot mbeten né shfryt_ééim gierté fords sé
punimeve, Moteriolet nuk duhet 1€ dalin jusht& rrethojes s& purishtes. '

Punishtja t€ rrethohet me tobela pref Humarine dhe me kopstruksion t& pérforcuar miré né toke.Para fillimit ¢ punimeve punékeyesi duhet
qé né kosto ¢ parasheh edhe ckygien e instalimeve eksistuese né fillim t& ekzekutimit t& punimeve si dhe rikygien e instolimeve pus
replizimit & punimeve si dhe punimet dhe musat e nevojshme pér konzervimin te instalimeve egyistuese te cifat n_r_.;elen_ne sherbim

funksion) ginté dhe nns reqlizimit 8 punimeve
Pér secilln pozicion ku jang pérmendur karokteristikat teknlke t& prodhuesit mund t& pérdoren materiule e korakterlsiko t& ngjafshme &

prodhuesve t& ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe 150,
TE gjitha poziciongt perfshiing, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né vepér t& materialeve pér secilin pozicion si
dhie t& gjithe punét dhe moterialet e nevojshme pércieliése gé aktivitetet té jeté funsionale {skelet, masat mbrojtése PEr siguri né puné etf.)

|Pershkrimi ; Cmimime ] Shumame -
S SISTEMI ME TRUPA NGROHES 020 iy v ni i e
Furnizimi dhe montimi f radiatoreve te kompletvar me tape mbyliese dhe
11 tape per gajrosje mekanike
™ |22-600/1000 copé 2.00 115.09 23000 €
22-600/1400 copé 4.00 125.00 500.00 €
1.2 [Mbajtese te radiatoreve copé 12.00 6.00 72.00€
1.3 [Lidhese te baker-plast tub rad, dhe tub kolektore copé 24,00 3.00 7200 €
1.4 HValvola te sistemit nje gypor copé 6.00 36.00 216.00 €
1.5 |Gypi vertikal copé 6.00 8.00 43.00 €
1.5 |Gypat e Baker CU-plast m 240.00 3,00 2,160.00 €
17 _F:tmgt{ p-er gypa té Bakrit si, gasi, teli pér saldim et]. sht& 20 % % 0.20 2,160.00 432.00 €
nga pozicioni | gypave
1.8 [Kolektore njishe R585MX105 copé 8.00 8.00 64.00 €
1.9 |Kolektore dyshe R585T7X105 komplet 2.00 16.00 32.00 €
1.10 [Seti perfundimtare copé 2.00 32.00 64.00 £
1.11 {Kalla] copé 1.00 12.00 1200¢€
1.12 {P3st copé 1.00 3.00 300€
1.13 |Bombol gazi copé 1.00 15.00 15.00 €
1.14 fshirit copé 400 3.00 12.00 €
1.15 [{Gozhda kg 4,00 1500 . 60.00 £
1.16 {Vendosja e kasetes metalike 60cm x 45cm x 12¢m copé 1.00 29.00 2900 €
1.17 {Purpen copé 1,00 5.00 5.00 €
1.18 |Valvola sferike 1" me holander te drejt. copié 2.00 20.00 40,00 €
1.18 {E-mesa te Bakrit me fileta te jashtem @ 28 x 1" m 10.00 5.00 50.00 €
1.20 [Kalorifera 25 Kw me yje. copi 6.00 §80.00 4,080.00 €
1.21 {Mbajtese te kaloriferave copé 12,00 12.00 14400 £
1.22 [Valvola me holander 1" copé 12.00 20.00 240.00 £
1.23 {Mufa t'gelikut copé 12.00 8.00 96.00 €
1.24 jqajrosje automatiek copé 12.00 16.00 192.00 €
R R G i Shuma 4:] 000 8,868.00°€
CHEURRIET GYPOR st i b i e
7 { Furnizimi dhe montimi i gypave te gelikut =750
2.1 ON15 m 35.0% 5.00 17500 €
2.2 DN25 m 88.00 6.50 57200 €
2.3 . DN32 m 64.00 8.50 544.00 €
2.4 DN40 m 76.00 11.00 836.00 €
2.5 DN 50 m 132.00 16.00 2,112.00 €
26 Fitingu pér gypa t& CU, si mbajtése,pérforcuese kthesa ,teli,gazi % 0.30 4,239.00 127170 €
pér saldim 30% nga poz | gypave.
2.7 {Pastrimi dhe ngjyrosja me ngjyré. kompflet 1.00 250.00 250.00 €
28 Kalim | rrjetit népér mure dhe dysheme me sistemin "gypi né gyp" komplet 1.00 200.00 20000 €
R e ST o e e e e e e GrtShuma i 5,960,70 ‘€.
CAIESISTEMI T GYPAVE TE PARAIZOLUAR 0 mnn 2is ’
3.1 [Gypa te paraloluar DN50/125, WIS 1 P 6m m 120 13.00 1,560.00 €
3.2 |Vazhdues me paraizolim DN50/125, WTS 1 P 6m cope 16 8.00 128.00 €
3.3 |Brryla me paraizofim DN50/125, WIS1Pém . cope 10 2.00 80.0{_))4_€" :




3.4_iShkurna per gypa ' ' ' ' 4 cape 20 1 s00 12000 £
3.5 [Furnizimi dhe mbulimi me zhavor ! gypave te paraizoluar m3 20 20,00 400.00 €
3.6 |Materiali plotesuaes e kemplet |1 [ 30000 300.00 €
R e R T o 3 U2R8R.00 €
SVESISTEME FVENTIINIT NE TAGLEFE i D R TR S
- ; -
a1 ;fg{r:ttiaat/?]n centrifugal per fargimin e ajrit nga taoletet me vellim copé 2.00 120.00 240,00 €
Furnizimi, pergaditia dhe montimi | kanateve per ventilim dhe
42 Klimatizim prej flamarines se Zinktuar me trashesi 0.6rm kg 293.00 750 7242.50 €
4.3 jMaterfali plotesuesea | kanaleve 30 nga poz.i kanaleve kg 0.30 2,242.50 672,75 €
. Mbajteset te kanaleve te Ventilimit dhe Klimatizimit {mbajteset e
4 kansleve duhet te jene te punuara prej profileve te gelikut me komplet 1.00 65.00 §.00¢
dimension 10x10 mm dhe te shtrenguara ne tavane e shuira M10)
4.5 |Furnizimi dhe montimi | Difuzorave per prurje te ajrit Tyoe js
VMEX 160 (@100mm) : pes 12.00 67.00 804.00 €
4.6 [Shqyrtimi | sistemit ne te ftohte dhe ne te ngroht komplet 1.00 100.00 100,00 €
L T e e N IO Py T d I R Shima 4] 4, 128,25 €

A R s L S CREKAPITULIMI -5 ST
1 [SISTEMI ME TRUPA NGROHES 8,868.00 €

II |RRIETI GYPOR . 5,960.70 €
Til |SISTEMI I GYPAVE TE PARAIZOLUAR 2,588.00 €
IV |SISTEMI I VENTILIMIT NE TAQLETE 4,124.25 €
N DT e T 'GJIT-HSEJ'P_UNETEINSTAL'IMEVEMAKJNERIKE: 1521,540.95°€

SALLAE EDUKATES FIZIKE = SHEMUYALLATETI S FECEL 05
SRR Paramasa dhe paratlogaria L R
L PUNET HIDROTEKNIKE -

JAEE et
Kushte t& pérgjithéshme:
Pérshkrimi | pundve. Ne perputhshmeri te plote me standorted EC dhe 150.

Masat 2 sigurise: Duhet t& fene n& nivelip mé 18 larté PEr arsye 1€ ruajejes sg shendetit t& personave q¢€ punojné dhe jetofné afér punishtes.
Pra né kéte ményre duhet t8 bEhet rrethimi sa me i mire | punishtes dhe vendosjes e materialeve né t& si dhe t& mirren masat e nevofshme
1€ sigurisé (preveniva) hopsinore né mes t& zonés nén ndértim !RENOV!M} dhe zonave t& tera t8 cifpt mbeten né shfrytézim giaté fazés s&
punimeve Materialet nuk duhet té dalin joshté rrethojes s¢ punishtes,

Punishtja € reethohet me tabela pref Namarine dhe me konstruksion t& Pérforcuar miré né toke.Paro fillimit t& punimeve punékryesi duhet
q€ né kosto t& parasheh edhe ckygjen e instolimeve eksistuese né Fillirn t& ekzekutimit t& punimeve si dhe rikugjen e instolimeve pos
realizimit t€ punimeve si dhe punimet dhe mosat e nevojshme pér konzervimin te Instalimeve egzistuese te cilot ngelen ne sherbim

{funksion} gjaté dhe pas realizimit t8 punimeve.

izimi 1 duhet te konsultohet aroani mbikeyres dhe proiektanti.
PEr secilin pozicion ku Jang pérmendur karakteristikot teknlke 3 prodhuesit mund t&€ pérdoren materiole me karokterisika & ngjajshme té
prodhuesve té ndryshEm né pérputhje me stondardet £C dhe 1SO.
T¢ gjitha pozitionet pérfshifng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né vepir t& materioleve pér secifin pozicion

s perehkrimi “5,.11_'1_11'__:_1_1_:;;.&-_ 5 JImIng e
N o L TVSH
A RS : S T
g PUNfTEDHEUT" PRI R PR AT SR
11 Germimi | dheut kat. V¥ me thellesi mest.te kanalit 1.5m dhe giersi i 78.50 4.00 31400 €
b=0,6m
13 Sigurimi dhe veadosja e reres. se imet nel kenal per vendosjen e o 0.75 13.00 12875 €
gypave me t=10 ¢m nen, mhi, rreth gypit,
1.3 |Mbulimi F kanalit me dheun e gérmuar n& shtresa me ngjeshje . m? 62.24 5.00 311,20 ¢
1.4 ltargimi| dheut té tepsrt m? 10.75 3,00 32.25¢
e T i R T e T L Shur T 78420 €
S22 [PUNET EBETONIT. 0 o
= - = T - kAl
21 Ndertzm]lp.gsetes !:contro!luese né formé <ilindrike prej betoni me shkallé copé 4.00 120,00 23000 €
dhe kapak t& metalit . :
s n ~ - Ematee " _
22 Ndért!ml I pusetés Ronfrolfues_e pér vendosjen e ujématésit qendror prej copé 1.00 350.00 35000€] .
betoni me dhe kapak t& metalit : _ PR DI
e S R e i FiEShuma 20 g30.00 €




©3 5 |GYPAT £ UIESIELLESIT: RN T .
Furnizimi dhe raontimi | gypave pér unes;elles (SIstemr gyp né gyp) me
kualitet té larté duke pirfshiré ta giitha pesét e nevojshie fazomke
31 Pagesa héhet pér 1 1" 16 gypit t& rmontuar komplet
ujilfroht: @ i6mm —- m' 135,40 2.00 270.80 €
yji Engroft : @ 16 mm == m' 128.50 200 25700 €
uji lftoht: @32 mm ——-- m' 7230 4,90 35427 €
15 Furnizimi me material si dhe montimi | kutive shpémadése 6 sistemitts . . ! R
ujit {sisterni gyp né gypl), cope 200 22.00 44,00 €
Fuenizimi me material st dhe montir! | kalektordve né kutit shpérndarse o
3.3
uji i fioht: @16mm ——— copé 14.00 1,00 14.00 €
uji I ngroht : ¢4 46 mm ——— copé 14,00 10,00 14000 €
Furnizimi me material s ¢he montimi { valvolave né kutit shpérndarsse )
3.4
uji{ftoht: @32mm — copd 2.00 47.00 94.00 €
3.5 [Furnizimi me material si dhe montimi 1 EX valvolave copé 28.00 8.50 182.00 €
36 Kygia né gypin kryesor t& ujdsjeilésit, N& ¢mim 1é llogaritet pjesét fazonike komplet 1,00 120.00 o
120400 €
R PUNET E KANAUZIMET TE BRENDSHEM : :
Furnkimi dhe montimi { gypave pér instalimin e kanahz:mlt duke perfsimre
té gjitha pjesét e nevojshme fazonike Pagesa bshet pér 1 m' t& gypit &
montuar komplet:
4.1 IPVC @50 mm m' 16.40 3.50 57.40 €
PVC @75 mm m' 38.20 4.50 17190 €
PVC @110 mm m’ 1360 6.50 120,90 €
PVC @125 mm m' 65.40 10.50 686.70 €
Furnizimi dhe montimi | revizoréve né vertikalet kanalizimit @ 125 mm té
a2 cilat vendesen si paisje né \lfertikaiet e kanaiizi[nit dhe qr? sl:zérhejn rgstin‘kur copé 2.00 6.50
gypat bliokohen nga materialet e ndryshme, pér debllokimin e kanalizimit
né kto palsie duhet t& vendosen sipas detalit né projekt 13.06 €
Furnizimi dhe montimi ujembledhésve t& dyshemes& me rrieté nga .
43 'Rosftrel’ dhe kycje vartikale né kanafizim: cope 16.00 850 136.00 €
Furnizimi dhe montimi I kokés ventiluese nga lfamarina e zinkétuar 6.35 mm
4.4 |dhe me lartesi H= 1.5 m. N&n mbulesén e kulmit t& béhet vendosia a copé 2.00 22.00
"jakés" nga llamarina e zinkétuar: #4.00 €
4.5 Lidhja né rrjetin e kanalizfmit fekal komplet 1.00 100.00 100.80 €
T L S huma e “1,329.90 €.
25 {PUNET E INSTALIMEVE HIDRO-SANHARE
Furnizimi dhe montimi | lavamanit nga porcelam sanitar me konzola té n
51 térhegqura né rmure dhe me sifone nga kromi, zingfiré dhe tapé: s >0 98.00 490.00 €
55 F_L':mizimi dhe montimi‘i haterisé pér uj:é tie: nxeht/frohét duke pérfshird te copd 5.00 20,00
giita elementet e nevojeshem per funksionim 145.00 €
Furnizimi dhe montimi | tushbaterisé pér ujs té nxeht/fiohét duke
5.3 ppérfshir te gjita elementet e nevojeshem per funksionim copé 9.00 37.00
333.00 €
Furnizimi dhe montimi | guaces se ulét (Sistemi turk i guackes) WC-se nga
5.4 porcelani sanitar komplet, .Kazani.i ujit téjeiié i. larté':me armature gypafh te copt 2.00 134.00
pazhurmshme dhe me gypin plastik per lazgimin e ujit @ 32mm, me kycje
vertikale: 268.00 €
Furnizimi dhe montimi | urinales s se WC-se(pisuari) nga porcelani sanitar
55 [komplet. Me armature gypash te pazhurmshme dhe e gypin plastik per copé 2.00 g7.00
lareimin e uiit @ 32mm,.me kvcle vertikale: 174.00 £
56 Furnizimi dhfa montimi i pasqyreve mbi lavamané, t& madhésive varasisht copé 5.00 30.00
nga lavamani: 150.60 €
Furnizimi dhe montiml | guaces pdr WC-se nga porcelant sanitar komplet.
5.7 [Kazani | ujit t& jeté i lart&, me armature gypash te pazhurmshme ghe me copé 1.00 140.00
gypin plastik per largimin e ufit @ 32mm, me kycie vertikale: 140.00 €
Furnizimi me material si dhe montimi | Bojlerit me kapacitet 801 Pozicioni :
5.8 pérfshing edhe kabllimin, lidhjen e ti& n@ reejtin elektrit si dhe té gjitha copé 2,00 125.00
materialet dhe punimet tera t& nevishme gé kv aktifvitet t& jet funksional : 250.00 €
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